РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   28 апреля 2014 года                                                                                  № 877
         г.Лахденпохья

О  внештатных советниках Главы
Администрации   Лахденпохского
муниципального района

         С целью привлечения представителей общественности к выработке решений по вопросам динамичного социально-экономического и культурного развития Лахденпохского муниципального района, объективного и профессионального подхода к решению возникающих в деятельности органов исполнительной власти Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района           П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Создать институт внештатных советников Главы Администрации Лахденпохского муниципального района.
         2. Назначить внештатными советниками Главы Администрации Лахденпохского муниципального района:

Варью Валерия Альбертовича              - пенсионера,

Казымова Мубариза Казым Оглы        - директора ГУП РК «Сортавальское ДРСУ»,

Соколова Владимира Валентиновича – кандидата экономических наук, доцента,
Филимонова Юрия Петровича             - директора ГБПОУ РК «Лахденпохский техникум».

         3. Утвердить Положение о внештатном советнике Главы Администрации Лахденпохского муниципального района (прилагается).

         4. Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 27.02.2010 года № 151 «О внештатных советниках Главы Лахденпохского муниципального района» признать утратившим силу.

         5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.Lahden-mr.ru».
     Глава Администрации
     Лахденпохского муниципального района                                                          В.Д.Вохмин

                                                                         Приложение к постановлению Администрации

                                                                         Лахденпохского муниципального района

                                                                         от 28.04.2014 года № 877
П О Л О Ж Е Н И Е

о внештатном советнике Главы Администрации Лахденпохского

муниципального района

         1. Внештатный советник Главы Администрации Лахденпохского муниципального района назначается постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района. В своей деятельности внештатный советник Главы Администрации района руководствуется Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», решениями сессий Совета Лахденпохского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Администрации Лахденпохского муниципального района, Положением Администрации Лахденпохского муниципального района.

         2. Внештатный советник:

         - по поручению Главы Администрации района, в случае невозможности его присутствия на сессии Совета Лахденпохского муниципального района, внештатный советник представляет официальную позицию Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по рассматриваемым вопросам;

         - оказывает помощь в обеспечении деятельности Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по соответствующим вопросам, содействует выработке предложений и их реализации;

         - информирует Главу Администрации района о важнейших мероприятиях в соответствующей отрасли, о положении дел и тенденциях ее развития;

         - проводит по поручению Главы Администрации района анализ и готовит заключения на поступающие информацию и предложения;
         - вносит предложения Главе Администрации района по вопросам улучшения деятельности соответствующей отрасли и в целом работы Администрации района;

         - участвует в разработке проектов законодательных и иных нормативных правовых актов, готовящихся по поручению Главы Администрации района;

         - участвует по поручению Главы Администрации района в подготовке вопросов на заседания и оперативные совещания Администрации района;

         - работает в контакте с другими внештатными советниками, руководителями органов исполнительной власти района, руководителями структурных подразделений Администрации района;
         - выступает в средствах массовой информации по вопросам своего ведения.

         3. Внештатный советник имеет право:

         - через Администрацию района запрашивать и получать в установленном порядке информацию о деятельности органов государственной власти района, органов местного самоуправления, организаций по вопросам, которые входят в его ведение, знакомиться с нормативными правовыми актами органов исполнительной власти района;

         - изучать практику регулирования органами исполнительной власти района отношений по проблемам соответствующей отрасли;

         - быть участником официальных делегаций района;

         - участвовать в работе сессий Совета Лахденпохского муниципального района;
         -
взаимодействовать, в пределах своей компетенции, со структурными подразделениями Администрации района;

-   2  -

         - участвовать в совещаниях, заседаниях Главы Администрации Лахденпохского муниципального района;

         - участвовать в работе комиссий района по направлениям своей деятельности;
         - участвовать в голосовании при принятии решений по вопросам своего ведения.

         4.     По результатам совещаний, заседаний, с участием внештатного советника, ведется протокол.
         5. Внештатному советнику выдается удостоверение, подписанное Главой Администрации Лахденпохского муниципального  района, заверенное печатью.